
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1» 
 

ПРИКАЗ 
 

 13.12.2024                                                                                                     №  414 
г.Нефтеюганск 

  
О  формировании и ведении школьного сегмента информационной 

системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего 

и среднего общего образования в МБОУ «Лицей № 1»  

в 2024 – 2025 учебном году  

 

          В соответствии с  приказом   департамента образования администрации 

города Нефтеюганска  от 10.12.2024 № 881-п  «О  формировании  и ведении 

муниципального сегмента информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования 

в 2024 –  2025 учебном году, дополнительном экзаменационном периоде 2025 

года», приказываю: 

       1.Назначить Малахова Валерия Геннадьевича, учителя информатики и 

ИКТ, ответственной за: 

       1.1. Предоставление сведений, предусмотренных Порядком, утвержденным 

пунктом 1 приказа   Департамента образования и науки Ханты – Мансийского 

автономного округа – Югры от 09.12.2024 № 10-П-2602 «О формировании и 

ведении региональной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 

в 2024/2025 учебном году, дополнительном экзаменационном периоде 2025 

года» в Департамент образования и молодёжной политики администрации 

города Нефтеюганска. 

      1.2.Внесение сведений в РИС ГИА на уровне МБОУ «Лицей № 1». 

      1.3.Право доступа к  РИС ГИА на уровне образовательной организации с 

целью внесения, редактирования сведений в РИС ГИА на уровне МБОУ 

«Лицей № 1». 

      1.4.Обработку сведений, содержащихся в РИС ГИА на уровне МБОУ 

«Лицей № 1».  

      1.5.Обеспечение мер по защите сведений, содержащих в РИС ГИА на 

уровне образовательной организации, в соответствии с федеральным, 



региональным законодательством в области образования, в области защиты 

информации. 

       1.6.Передачу сведений, содержащихся в РИС ГИА на уровне 

образовательной организации в Департамент образования и молодёжной 

политики администрации города Нефтеюганска. 

       2.Григорьевой Лидии Павловне, заместителю директора обеспечить: 

 2.1.Контроль за внесением сведений в РИС ГИА, предусмотренных 

Порядком, утвержденным пунктом 1 приказа   Департамента образования и 

науки Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 09.12.2024 № 10-

П-2602 «О формировании и ведении региональной информационной системы 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году, дополнительном 

экзаменационном периоде 2025 года». 

 2.2.Осуществления мониторинга полноты, достоверности, актуальности и 

своевременности сведений, вносимых в РИС ГИА на уровне образовательной 

организации. 

 2.3.Соблюдение требований федерального, регионального 

законодательства в области образования, в области защиты персональных 

данных. 

 3.Возложить ответственность за полноту, достоверность, актуальность и 

своевременность сведений, вносимых в РИС ГИА образовательной 

организации на Григорьеву Лидию Павловну, заместителя директора. 

 4.Секретарю руководителя Федосовой И.Ф. содержание настоящего 

приказа довести под роспись лицам, перечисленным в данном приказе в 

двухдневный срок после его подписания. 

        5.Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                                                              О.В. Сёмкина  
 

С содержанием приказа ознакомлены                                 

Л.П. Григорьева 

В.Г. Малахов 
 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: заместитель директора по учебно-воспитательной работе  Григорьева Лидия Павловна  

тел 8(3463)23 66 93  


		2024-12-28T13:39:19+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1"




